
  
 

 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

                                                    РЕШЕНИЕ 

 
« 24 »      12         2021                                                                                                           №  198 

 
            Принято «  24   »           12          2021 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

О внесении изменений в решение Собрания представителей 
 

города Заречного Пензенской области от 27.11.2019 № 29 
 

«Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях города Заречного Пензенской области» 
 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области,  

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской 

области от 27.11.2019 № 29 «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях города Заречного Пензенской области» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 Решения изложить в новой редакции: 

«1.3. В целях реализации пункта 1.1 настоящего решения установить в период: 

- с 18.10.2021 по 21.12.2021 размер расходов на организацию питания обучающихся 

в общеобразовательных организациях по образовательным программам начального общего 

образования не менее 107,36 рублей на одного обучающегося в день, в том числе 

стоимость условного (минимального) набора продуктов питания - 83,76 рублей, стоимость 

затрат, связанных с приготовлением (комплектацией) пищи – 23,60 рублей; 

-  с 22.12.2021 по 30.12.2021 размер расходов на организацию питания обучающихся 

в общеобразовательных организациях по образовательным программам начального общего 

образования не менее 305,14 рублей на одного обучающегося в день, в том числе 

стоимость условного (минимального) набора продуктов питания – 228,68 рублей, 

стоимость затрат, связанных с приготовлением (комплектацией) пищи – 76,46 рублей». 

1.2. В Порядке организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях города Заречного Пензенской области, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет Департамент образования города 

Заречного Пензенской области, утвержденном Решением (далее – Порядок): 

1.2.1. Подпункт «а» пункта 2.1 раздела II Порядка изложить в новой редакции: 

garantf1://86367.20/
garantf1://17306000.421/
garantf1://17366297.0/
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73081890/entry/101
garantf1://72981890.1000/


«а) на организацию завтрака для обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования – не более 78,34 рублей;». 

1.2.2. В подпункте 2.2 слова «107,36 рублей» заменить словами «78,34 рублей». 

1.2.3. Пункт 2.3 раздела II Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«Экономия средств субсидии на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях,  возникающая в случаях полного или частичного перевода 

обучающихся 1-4-х классов общеобразовательных организаций на карантин и (или) 

дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с 

целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной 

инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия 

на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, изменения комплектования 

общеобразовательной организации, используется в порядке, определенном 

постановлением Администрации г. Заречного.». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его  официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 22.12.2021, а по пункту 1.2  – на 

правоотношения с 01.01.2022. 

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации - газете «Ведомости Заречного». 

 
 

garantf1://47216357.0/
garantf1://47216357.0/

